Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 049/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Bortolin com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de Infraestrutura e Obras, Eduardo Wolf, a seguinte providência:

 Colocar um quebra-mola na Avenida Ângelo Ravanelo, próximo ao bairro
Feliz Natal

 JUSTIFICATIVA:
A Avenida Ângelo Ravanelo, é uma das Avenidas bem movimentadas da região.

Devido ao fluxo de pessoas que passam pela via, justifica-se a importância de se
fazer um quebra-mola, próximo ao Bairro Feliz Natal, para que todos os motoristas e
motociclistas possam passar pelo local com mais cautela.

Já que um quebra-mola, além de sinalizar melhor o trânsito, também serve como
redutor de velocidade, sendo assim, o local ficaria mais seguro para os pedestres que ali
se encontram.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                          Sala das Sessões, 21 de Novembro de  2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR